3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«21 » января  2011 г.

                    № 29
О внесении изменений в Постановление Администрации  поселка Березовка от 04.02.2010 № 22 «Об утверждении поселковой  целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселка Березовка» на 2010-2012 годы

 В соответствии со статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановления Правительства Красноярского края от 17.02.2009г № 77-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Безопасность дорожного движения»  на 2009-2011 годы,  руководствуясь Уставом поселка Березовка
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации  от 04.02.2010 № 22 «Об утверждении поселковой  целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселка Березовка» на 2010-2012 годы, следующие изменения:
 Раздел 1 Паспорт поселковой целевой программы:

Объем финансирования программы «цифру» 450,0 тыс. рублей заменить «цифрой» 650,0 тыс.рублей ;

2011 год «цифру»150,0 тыс.рублей заменить «цифрой 250,0» тыс.рублей;

2012 год  «цифру»150,0 тыс.рублей заменить «цифрой 250,0» тыс.рублей;

Раздел 5  Поселковой целевой программы  « Обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселка Березовка» на 2010-2012 годы:

 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции.

2. Постановление опубликовать в газете «Пригород».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 г.

       Глава поселка                                                                             С.А.Суслов

5. Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ожидаемые результаты от реализации программных мероприятий (количественные показатели)
	Социально-экономические показатели эффективности реализации мероприятий программы
	Орган, ответственный за исполнение мероприятий программы
	Объёмы финансирования из бюджета
поселка, тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Нанесение дорожной  горизонтальной разметки на дорогах
	2010 - 2012 гг.
	Снижение ДТП, связанных с наездами на пешеходов на 2-3 %
	Повышение уровня обеспечения БДД
	Администрация

поселка Березовка
	60,0
	60,0
	0
	00

	2
	Приобретение  и установка светофорных головок
	2010 - 2012 гг.
	Снижение ДТП, увеличение пропускной способности автодорог п. Березовка на 2-3 %
	Повышение уровня обеспечения БДД
	Администрация

поселка Березовка
	60,0
	30,0
	0,0
	30,0

	3
	Обслуживание светофорных объектов
	2011-2012
	Снижение ДТП, увеличение пропускной способности автодорог п. Березовка на 2-3 %
	Повышение уровня обеспечения БДД
	Администрация

поселка Березовка
	437,0

	247,0
	190,0

	4
	Приобретение дорожных знаков с последующей  их установкой
	2010 - 2012 гг.
	Снижение  грузового потока  автотранспорта через поселок, снижение числа ДТП
	Информирование жителей о правилах БДД
	Администрация

поселка Березовка
	70,0
	50,0

	20,0

	5
	Установка и обслуживание знаков маршрутного ориентирования
	2010 - 2012 гг.
	Увеличение пропускной способности дорог п. Березовка.
	Повышение уровня обеспечения БДД
	Администрация

поселка Березовка
	23,0
	10,0
	3,0
	10,0

	Всего по программе:
	650,0
	150,0
	250,0
	250,0